

Nieregularnik Nowotarski



Nr 3

Abdykacja Księżnej Małopolskiej

Właśnie do naszej redakcji dotarło sensacyjne oświadczenie, które publikujemy Państwu w całości poniżej:

„My, Seesylija Lanckoro ska, z Bo ej Łaski Ksi na Małopolska, et c., et c., et c.

Nie szukaj c w ci gu władania naszego innych korzy ci lub zamiarów, jak sta si u ytecznym ojczy nie Naszej, byli my tak e tego zdania, i opu ci nale y tron w okoliczno ciach, w których rozumieli my, e oddalenie Nasze przyło y si do powi kszenia szcz cia współziomków Naszych lub te przynajmniej umniejsza ich nieszcz cia; przekonani teraz, e pieczętowito Nasza na nic si ojczy nie Naszej nie przyda — postanowili my przeto z przywi zania do spokojno ci publicznej o wiadczy , tak jako te niniejszym aktem najuroczy cie j ogłaszamy, e wolnie i z własnej woli wyrzekamy si bez ekscepcji wszelkich praw Naszych do Korony Ksi stwa Małopolskiego, jako te znajduj cych si w nich posesji i przynale yto ci; akt ten uroczysty abdykacji korony i rz du Ksi stwa Małopolskiego w r ce Najja niejszego Króla Królestwa Polskiego składamy dobrowolnie i z t rzetelno ci , która post powaniem Naszym w całym yciu kierowała. Zst puj c z tronu, dopełniamy ostatniego obowi zku ksi cej godno ci, zaklinaj c Najja niejszego Króla, a eby sw dobroczyngo na tych rozci gn ł, których ksi n byli my, i to wielko ci Jego duszy działanie wielkim swym sprzymierze com udzielił. Akt niniejszy dla wi kszego waloru podpisali my i piecz na Nasza wycisn rozkazali my.

Działo si to w Krakowie dnia 1 kwietnia, a miesi ca 3 panowania Naszego Seesylija Lanckoro ska, ksi na.”

Jak udało się ustalić naszemu reporterowi, interrexem do czasu wyboru i koronacji kolejnego Księcia lub Księżnej Małopolskiej, ma zostać Waćpan Killinger Wiśniowiecki, h. Korybut.

Żeby Nowy Targ rósł w siłę, a wszystkim żyło się dostatniej...

W naszym mieście doszło do otwarcia dwóch nowych warsztatów. Ich właścicielami są państwo Zabięło. Waćpani Eowin postanowiła zadbać o nasze brzuszki i otworzyła w mieście nową piekarnię. Natomiast Waćpan Tomstó otworzył kolejną kuźnię w Nowym Targu. Redakcja dołącza do najlepszych życzeń składanych przez wszystkich mieszkańców Nowego Targu. Powodzenia w interesach i oby nigdy nie zabrakło ani mąki, ani żelaza.

Redaktorzy naszej gazety z niecierpliwością oczekują powrotu Eosi i Toma z Krakowa, gdzie aktualnie przebywają, w związku ze ślubem Raliani i Vodayo. Mamy nadzieję, że jako pierwsi przedstawimy naszym czytelnikom recenzję produktów pochodzących z ich warsztatów.

(nap)

(nap)



Nowy Targ znowu stracił jednego obywatela. Gnany wiatrem miłości, Kamser Dziecielski, h. Dziecioł, opuścił nasze miasto i przeprowadził się do Nowego Sącza. Tam bowiem odnalazł miłość swojego życia, Waćpannę Emilianę Zabięło, h. Szeliga. Miejmy nadzieję, że jest to miłość odwzajemniona i wkrótce będziemy mogli donieść o zaręczynach.

(nap)